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mer med et forslag, vil vi love en positiv ud- 
valgsbehandling. 

Honoré (KrF): 

Det vigtigste i fremskridtspartiets lovfor- 
slag er forslaget om, at virksomhederne skal 
ophøre med at indbetale til ATP. Det er et 
modereret forslag i forhold til tidligere for- 
slag. Kristeligt folkeparti er ligesom frem- 
skridtspartiet særdeles opmærksom på admi- 
nistrationsbesværet i forbindelse med ATP, 
og vi har tidligere foreslået, at det offentlige 
yder kompensation herfor, men vi er betæn- 
kelige ved at ophæve ATP-indbetalingerne, 
fordi vi frygter, at de færreste frivilligt vil 
tegne selvpensioner. De vil forbruge de ud- 
betalte ekstra beløb og så til sin tid kræve 
højere pension af staten. Endvidere vil denne 
udpumpning øge betalingsbalanceunderskud- 
det. 

Vi finder det vigtigt, at pensionister får 
meddelelse om deres ret til pension, indtil 
der kan ske ophævelse af reglen om en for- 
udgående begæring som betingelse for udbe- 
taling. 

Arbejdsministeren har i sit forslag overta- 
get fremskridtspartiets tidligere fremsatte for- 
slag om at ligestille enkemænd med enker 
med hensyn til efterladtepension under ATP. 
Kristeligt folkeparti finder denne ligestilling 
rimelig og vil støtte den. 

Med hensyn til at hæve loftet for anbrin- 
gelse af ATP-midler i det enkelte selskab fra 
15 til 20 pet. kan jeg meddele, at kristeligt 
folkeparti ikke agter at medvirke hertil. Vi 
frygter, at en sådan hævelse af loftet kan 
medføre en øget socialisering af dansk er- 
hvervsliv, og det ønsker vi ikke at medvirke 
til. 

Ib Christensen (DR): 

Retsforbundet kan støtte den del af frem- 
skridtspartiets forslag, der går ud på, at man 
automatisk får meddelelse om, at man er 
ATP-pensionsberettiget, altså at der gives en 
informationspligt. Vi kan heller ikke se det 
rimelige i, at man bevarer ventetillægsord- 
ningen, navnlig ikke under indtryk af den 
nuværende beskæftigelsessituation. Også den 
del af fremskridtspartiets forslag, som rege- 
ringen har overtaget, om ligestilling af enker 
og enkemænd, går vi naturligvis ind for. 

Endelig kan vi tilsige støtte til, at man 
stopper hele ATP-ordningen, i den forstand 
at man ophører med indbetalinger til ATP- 
fonden. Vi betragter det som et fremskridt, at 
fremskridtspartiet altså nu er gået bort fra en 
total statslig konfiskation, men at man blot 
vil stoppe fremtidige indbetalinger. 

Sagen er jo den, at der her er tale om et 
lovdiktat. Der er tale om, at man har under- 
kastet lønmodtagere og arbejdsgivere en ord- 
ning, som masser af dem, hundredtusinder af 
dem, ikke ville have underkastet sig frivilligt. 
Folketinget har ikke nogen forpligtelse til 
som ekspeditionskontor at viderebringe hvad 
som helst, som arbejdsmarkedets parter bli- 
ver enige om, men ej heller nogen kompeten- 
ce til at gribe ind i overenskomstforholdene. 

Med hensyn til regeringens forslag har jeg 
allerede kommenteret forslaget om ligestil- 
ling mellem enker og enkemænd, som vi na- 
turligvis støtter. 

Vi kan derimod ikke gå ind for, at man 
forøger grænsen for, hvor mange aktier 
ATP-fonden kan besidde i den enkelte virk- 
somhed, fordi vi anser det for centralistisk. 

Vi kan derimod støtte de rent tekniske æn- 
dringer med hensyn til justeringer af timetal 
for beskæftigelse. 

Flere har været inde på at tælle mandater, 
og der foreligger jo den interessante situation 
nu for væsentlige dele af regeringens forslag, 
at man øjensynlig bliver afhængig af, hvad 
venstresocialisterne og Danmarks kommuni- 
stiske parti mener om denne sag. 

Kurt Hansen (VS): 

Må jeg først sige om fremskridtspartiets 
forslag, at på enkelte områder ligger der no- 
get rimeligt i forslaget. Vi mener, det kan 
være rigtigt, at man giver information om de 
muligheder, man har for at få udbetalt ATP, 
mens man er 66 år. Det mener jeg må være 
rigtigt, men det behøver ikke nødvendigvis 
administreres lige nøjagtig på den måde, som 
fremskridtspartiet foreslår her. Vi kan ikke 
gå ind for afskaffelse af ventetillægsordnin- 
gen. 

Ligestillingsforslaget, som både er inde- 
holdt i regeringens og i fremskridtspartiets 
forslag, er der noget rigtigt og noget rimeligt 
i. Vi kan godt støtte denne del af forslaget. 
Samtidig skal jeg nævne, at det måske var en 
idé at gennemføre en reel ligestilling, således 
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